
FASIKON PROTEKT E0211
renovační silikonová fasádní barva 
s výztužnými mikrovlákny a enkapsulovanými biocidy

www.colorlak.cz

samočisticí schopnost,
vysoká odpudivost vody

vysoká
paropropustnost

FASIKON PROTEKT je určen k použití v exteriéru, případně interiéru     
a lze jej tónovat v tónovacím systému DEKOR.

Slouží k nátěrům minerálních podkladů, vápenných, vápenocemento-
vých, břízolitových a sádrových omítek, zdiva apod.

FASIKON PROTEKT je možné použít pro nové i renovační nátěry fasád, 
akrylátových i silikonových fasádních barev a také dekorativních 
omítek zateplovacích systémů (ETICS).

FASIKON PROTEKT je vhodný pro renovaci fasád historických objektů  
i jako egalizační nátěr minerálních, silikátových omítek. Výztužná 
mikrovlákna napomáhají k přemosťování nedynamických trhlin.

Enkapsulované biocidy výrazně zlepšují odolnost nátěrového �lmu 
proti biotickému napadení (TP7), jako jsou řasy. Fasádní nátěr je tak 
lépe a déle chráněn proti řasám a plísním než u běžných fasádních 
barev. 

Renovační silikonová fasádní barva FASIKON PROTEKT je charakteris-
tická vysokou paropropustností pro vodní páry, výraznou samočisticí 
schopností nátěrového �lmu s dlouhou životností i za ztížených klima-
tických podmínek.   

zvýšená odolnost
proti řasám a plísním

přemostění
mikrotrhlin

výborná
otěruodolnost

omyvatelnost



Nanášení:
 
Barvu FASIKON PROTEKT před použitím důkladně promíchejte a nanášejte 
válečkem, štětkou, stříkáním. Při aplikaci stříkáním doporučujeme provést 
předem zkoušku na daném zařízení. Podklad musí být suchý, soudržný, 
zbaven prachu, mastnoty a nečistot. Podklad musí být odizolován proti 
vodě. Případné nerovnosti vyspravte vhodnou maltou. Biologicky napade-
né podklady (houby, plísně, řasy) je nutné nejprve ošetřit vhodným biocid-
ním přípravkem (např. ČISTIČ FASÁD V1920/V1923) a poté mechanicky za 
mokra odstranit. Nátěr biocidním prostředkem neodstraňuje příčinu 
vzniku plísní. Před použitím FASIKONu PROTEKT doporučujeme podklad 
napenetrovat PENSIKON E0604.

Po 12 hodinách od penetrace přípravkem PENSIKON E0604 se provede 
nátěr barvou FASIKON PROTEKT ve dvou až třech vrstvách v závislosti na 
zvoleném odstínu barvy nebo s ohledem na odstín podkladu. FASIKON 
PROTEKT se nanáší s časovým rozestupem minimálně 6 hodin mezi nátěry. 
Doporučené ředění při aplikaci je 0,05 litru vody na 1 kg barvy.  Doba 
zasychání je přibližně 6-12 hodin v závislosti na teplotě a vlhkosti vzduchu. 
Doporučená aplikační teplota okolí, podkladu a barvy je +5 °C až +25 °C a 
relativní vzdušná vlhkost je max. 75 %. FASIKON PROTEKT se nesmí apliko-
vat za přímého slunečního svitu, vysoké teploty podkladu, deště a silného 
větru.

Ředidlo: voda 
   
Ředění: cca 0,05 l vody na 1 kg barvy

Vydatnost: 
2,8 - 3,3 m² z 1 kg barvy při dvou nátěrech na hladký povrch

Spotřeba: 
0,30 - 0,35 kg na 1 m² barvy při dvou nátěrech na hladký povrch

Balení: 
5 kg, 12 kg a 20 kg

www.colorlak.cz

COLORLAK, a.s.
Tovární 1076
686 03 Staré Město
e-mail:info@colorlak.cz
info linka: 800 145 555


